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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 10/2023 

z LXXII Sesji w dniu 31sierpnia 2023 roku 

Obrady rozpoczęto 16 sierpnia 2023 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:04 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Wiesława Małycha 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecni na posiedzeniu byli radni Marcin Barczyk oraz Stanisław Matuszewski.  

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie LXXII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane  

są na nośniku elektronicznym. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia LXXII Sesji.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.  



2 
 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Karol 

Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (2)                                                                                                                   

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXX Sesji w dniu 20 lipca 2023r. oraz protokołu z LXXI 

Sesji w dniu 16 sierpnia 2023 r. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu z LXX Sesji Rady Powiatu w 

dniu 20 lipca 2023r.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXX Sesji w dniu 20 lipca 2023r.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Karol 

Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (2)                                                                                                                   

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z Sesji Rady 

Powiatu w dniu 20 lipca 2023 r.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt protokołu z LXXI Sesji Rady Powiatu w 

dniu  16 sierpnia 2023 roku. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXXI Sesji w dniu 16 sierpnia 2023r.  
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Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał 

Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, Karol 

Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (2)                                                                                                                   

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła protokół z Sesji Rady 

Powiatu w dniu 16 sierpnia 2023 r.  

4. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

Starosta Leszczyński uzupełnił ustnie pisemne sprawozdanie. 

Starosta Leszczyński omówił na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane 

są remonty dróg, wskazał przeznaczenie środków pieniężnych z funduszy samorządowych i 

inwestycji lokalnych. Ponadto zaznajomił z inwestycjami dot. przebudowy dróg na terenie 

Powiatu Leszczyńskiego. 

Trwające największe inwestycje na terenie Powiatu Leszczyńskiego tj. przebudowa drogi 

powiatowej Goniembice-Osieczna, przebudowa drogi powiatowej od drogi krajowej nr 12 w 

kierunku Pawłowic, oraz przebudowa drogi od drogi wojewódzkiej 432 w Wojnowicach do 

przepustu na kanale Obry przebiegają sprawnie i zgodnie z harmonogramem.  

Ponadto trwają intensywne prace w zakresie przebudowy mostu na odcinku Brenno-Miastko. 

Droga na tym odcinku pozostaje cały czas zamknięta dla ruchu pojazdów. Planowany termin 

zakończenia inwestycji to 10 stycznia 2024 r. 

Łączna wartość trwających największych inwestycji na terenie Powiatu Leszczyńskiego to 

ponad 33 mln zł. 

Starosta poinformował także, iż rozpoczęła się bardzo oczekiwana przez mieszkańców, a 

przede wszystkim rowerzystów budowa chodnika z założeniem, że będzie tam także ścieżka 

rowerowa w przyszłości, wzdłuż obwodnicy S5 wybudowanej w ramach węzła S5 czyli 

obwodnicy Święciechowy. W chwili obecnej wykonywane są prace ziemne na tym odcinku. 

Termin zakończenia inwestycji to 28 grudnia br. 

Ponadto została podpisana umowa na kolejny odcinek chodnika z założeniem dopuszczenia 

ruchu rowerów na trasie Leszno-Włoszakowice od krzyżowania przy cmentarzu w Gołanicach 

w kierunku Krzycka Małego, do wjazdu. Termin wykonania inwestycji to połowa listopada.  

Powiat otrzymał także dofinansowanie na  bezpieczne przejście dla pieszych w Kłodzie.  

Ponadto Starosta zaznaczył, że wiele wniosków o dofinansowanie złożonych przez Zarząd 

Powiatu nadal czeka na rozstrzygnięcie, między innymi przebudowa drogi w Gronówku, 

przebudowa ulicy Grotnickiej we Włoszakowicach, kontynuacja przebudowy drogi powiatowej 
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w Wojnowicach, przebudowa drogi od granicy z Miastem Lesznem do Święciechowy w 

kierunku Gołanic, przebudowa drogi Goniembice-Lipno.  

Starosta poinformował także o tym, iż powiat leszczyński znalazł się na 280 miejscu w rankingu 

zamożności powiatów w 2022 roku z dochodem 832.04 zł na jednego mieszkańca. Pomimo 

niskich dochodów, dzięki skutecznemu zabieganiu o dotacje, powiat należy do krajowej 

czołówki najbardziej proinwestycyjnych samorządów.  

Radna Halina Florek zabierając głos podziękowała za pracę poszczególnych wydziałów 

odpowiedzialnych za przygotowywanie wniosków, które w dużej mierze przypadły na okres 

letni i urlopowy.  

Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik numer 4 do 

protokołu.  

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego. (DRUK NR 420) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i 

pozytywnie zaopiniowany.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, 

Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2)                                                                                                                     

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Leszczyńskiego.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 5 do protokołu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. (DRUK NR 

421) 
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Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i 

pozytywnie przez nią zaopiniowany. 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu.  

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 

1. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 19.575,00 zł z tytułu pomocy finansowej z 

Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na zakup sadzonek drzew miododajnych 

do nasadzeń przy drogach powiatowych.  

2. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 50.000,00 zł z tytułu udzielonej przez Województwo 

Wielkopolskie pomocy finansowej na realizację zadań: 

a) Budowa małej infrastruktury turystycznej przy powstającej ścieżce rowerowej wzdłuż 

DP 4767P, 

b) Budowa małej infrastruktury turystycznej przy powstającej ścieżce rowerowej wzdłuż 

DK12. 

3. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych o kwotę 100.000,00 zł w związku z 

otrzymaniem dofinansowania z „Rządowego programu ograniczania przestępczości i 

aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” 

na realizację zadania „Zwiększenie bezpieczeństwa przejść dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej nr 4799P w m. Kłoda”. 

4. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 166.665,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji 

ogólnej, z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa mostu na kanale 

w ciągu drogi powiatowej nr 3822P na odcinku Brenno-Miastko wraz z dojazdami”. 

5. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 2.079,00 zł z tytułu dodatkowych środków z 

Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.  

6. Wprowadzenia środków w wysokości 48.008,44 zł z niewykorzystanych wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku 2022, dotyczących zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej 4796P Pawłowice – Kociugi” w związku z oszczędnościami powstałymi na 

skutek robót zaniechanych. 

7. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych: 

a) o kwotę 35.982,65 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub ćwiczeniowe, 

b) o kwotę 32.405,76 zł, z przeznaczeniem na podwyższenie średniej miesięcznej 

wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu samopomocy. 

8. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 22.000,00 zł w celu dostosowania planu do kwot 

wynikających z aneksów do porozumień. 

9. Zwiększenia planowanych nakładów finansowych na zadania majątkowe, jednoroczne: 

a) „Zwiększenie bezpieczeństwa przejść dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 4799P 

w m. Kłoda” o kwotę 100.000,00 zł, do wysokości 175.000,00 zł w związku z 

otrzymaniem dofinansowania na realizację zadania.  

b) „Przebudowa drogi powiatowej nr 4774P (ul. Lotnicza) w m. Strzyżewice o kwotę 

125.000,00 zł, do wysokości 825.000,00 zł w celu dostosowania wartości zadania do 

najkorzystniejszej oferty  przetargowej. 

10. Zmniejszenia nakładów finansowych na zadania majątkowe w związku z powstałymi 

oszczędnościami w wyniku ich realizacji: 
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a) „Przebudowa drogi powiatowej nr 4760P w zakresie budowy chodnika w m. 

Święciechowa” o kwotę 6.000,00 zł, do wysokość 294.000,00 zł , 

b) „Zakup ciągnika do utrzymania ścieżek” o kwotę 10.000,00 zł do wysokości 

180.000,00 zł. 

11. Wprowadzenia nowego zadania majątkowego, jednorocznego pn. „Dofinansowanie 

zakupu samochodu osobowego w wersji nieoznakowanej dla Komendy Miejskiej Policji 

w Lesznie” na kwotę 30.000,00 zł. 

12. Zwiększenia planu wydatków w formie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów 

publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) o kwotę 6.600,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów rehabilitacji 

uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

b) o kwotę 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie pomocy psychologiczno – 

pedagogicznej dla dzieci i młodzieży niesłyszącej i słabosłyszącej, niewidzącej i 

słabowidzącej oraz dzieci z autyzmem świadczonej przez Poradnię Psychologiczno-

Pedagogiczną w Lesznie. 

13. Zmniejszenia planu wydatków w formie dotacji podmiotowej dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych o kwotę 30.000,00 zł. 

14. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, 

Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2)                                                                                                                     

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik numer 

6 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2023-2028. (DRUK NR 422) 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i 

pozytywnie przez nią zaopiniowany.  
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Projekt omówił Skarbnik Powiatu. 

Zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu dotyczy korekty limitu zobowiązań dla 

zadania „Realizacja projektu pn. Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń-

Kąkolewo w ramach Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej 

– Kolej + do 2029 roku.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028.   

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2023-2028.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Wiesława Małycha, 

Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2)                                                                                                                     

Marcin Barczyk, Stanisław Matuszewski   

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego 

na lata 2023-2028 stanowi załącznik numer 7 do protokołu.  

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pisemną interpelację złożyła radna Halina Florek, która dotyczy : 

1) zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu przy wyjeździe z Włoszakowic do Bukówca 

Górnego wjeżdżając na obwodnicę Bukówca. Radna wnosi o ustanowienie drogi na 

wprost na obwodnicy Bukówca Górnego jako drogi głównej, natomiast wyjazd z 

Bukówca Górnego jako drogę podporządkowaną. Obecne skrzyżowanie jest bardzo 

kolizyjne. 

2) ustanowienia dwóch nowych przejść dla pieszych w Bukówcu Górnym : 

a) przy sklepie DINO na ul. Powstańców Wlkp. 

b) przy restauracji Stodoła na ul. Powstańców Wlkp.  
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9. Wolne głosy i wnioski.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który poinformował, iż otrzymał za pośrednictwem Biura 

Poselskiego posła Jana Dziedziczaka petycję od mieszkańców Hersztupowa. Petycja dotyczy 

braku zgody przez mieszkańców na likwidację dwóch przejazdów kolejowych w Hersztupowie. 

Radny zaznaczył, iż petycja nie należy do kompetencji Rady Powiatu, ponieważ dotyczy dróg 

gminnych, jednakże poprosił i zasugerował, by wesprzeć tę inicjatywę i pomóc mieszkańcom 

w rozwiązaniu tego problemu. Zainteresowanie społeczne tą petycją jest bardzo poważne, 

podpisało ją 88 mieszkańców Hersztupowa. Radny zapytał Przewodniczącego Rady Powiatu, 

czy Rada Powiatu Leszczyńskiego w jakiś instytucjonalny sposób może wesprzeć tych 

mieszkańców w ich staraniach. 

Przewodniczący Rady Powiatu zabierając głos przychylił się do głosu mieszkańców, jednakże 

zaznaczył, że Rada Powiatu może jedynie przekazać tę petycję dalej, ponieważ nie ma 

kompetencji do podejmowania decyzji na drogach gminnych. Rada Powiatu może  

grzecznościowo wystąpić z pismem do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z prośbą o 

interwencję w tej sprawie.  

Radny Jan Sobczak zabierając głos przytoczył podobną sytuację, która miała miejsce na linii 

Ostrów-Pawłowice. Na tym odcinku rolnicy uczestniczyli w rozmowach z koleją, otrzymali 

klucze do barierek i mają możliwość samodzielnego otwierania barierek jednakże na własną 

odpowiedzialność. Kolej nie bierze odpowiedzialności za to, jeśli na przejeździe kolejowym 

coś się stanie. 

Radny Karol Neumann zapytał jak wyglądały rozmowy z mieszkańcami, czy przebiegały one 

ze wsparciem gminy, ponieważ w przypadku mieszkańców Hersztupowa wygląda na to, że 

wsparcia gminy w tym temacie nie ma. W petycji rolnicy skarżą się, że żadnych rozmów z nimi 

nie było przeprowadzonych, a o całej sytuacji dowiedzieli się z lokalnej prasy „Życia Gminy 

Krzemieniewo”. 

Radny Jan Sobczak zaznaczył, że kolej nie chce ponosić odpowiedzialności jeśli na takim 

przejeździe coś się stanie, stąd być może taka decyzja.  

Radny Stanisław Kasperski zabierając głos poinformował, że w Wijewie przy ulicy Zachodniej 

w kierunku Kalku, dokonano wymiany przepustu, który był nieczynny. Mieszkańcy zgłosili się 

prośbą o interwencję, ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie, został wykopany głęboki rów. 

Radny zwrócił się z prośbą do Zarządu Dróg Powiatowych, czy można w jakiś sposób 

zabezpieczyć miejsce np. postawić barierki.   

Radny Remigiusz Leciejewski poinformował, że uczestniczył w sesji gminy Święciechowa. 

Mieszkańcy ulicy Jesiennej 24 w Długich Starych, poprosili o interwencję, na drodze 

powiatowej pojawiło się zaniżenie drogi  i zbierają się tam głębokie kałuże. Ponadto w Długich 

Starych na skrzyżowaniu ulic Wiosennej, Nowej i Polnej wzdłuż drogi gminnej został 

wymieniony na części odcinka dywanik asfaltowy, który przeciął drogę powiatową. Radny 

zaznaczył, że byłoby potrzebne wykonanie kilku metrów nowego dywanika na drodze 

powiatowej, aby to skrzyżowanie w całości zostało odświeżone.  

Radny Karol Neumann zabierając głos poinformował, że na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 12 

z drogą powiatową w miejscowości Dobramyśl, mieszkańcy zwrócili się z prośbą do radnego, 

aby na tym skrzyżowaniu poprawić system sterowania ruchem. Pojazdy jadące w kierunku 
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Łoniewa do wymienionego skrzyżowania mają problem z włączeniem się do ruchu we 

wszystkich kierunkach. Największy problem pojawia się w kierunku Garzyna. Radny poprosił, 

aby zwrócić się do dysponenta drogi z pismem w sprawie poprawy sterowania ruchem na tym 

odcinku.  

Radny Karol Lis zabierając głos odpowiedział, że od jakiegoś czasu na tym skrzyżowaniu nie 

ma już tego problemu. Spokojnie, z pierwszą zmianą świateł, można włączyć się do ruchu w 

lewo na Garzyn czy Gostyń. 

Wicestarosta Maciej Wiśniewski zabierając głos odpowiedział, że należy także zwrócić uwagę 

na zakres funkcjonowania organów. Jeśli chodzi o drogę krajową numer 12 i wymienione 

skrzyżowanie to inwestorem tego zadania była Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 

Autostrad, która podlega pod ministra infrastruktury. Wicestarosta zaznaczył, że właściwym 

organem w tym przypadku będzie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i autostrad bo to ona 

jest zarządcą tego odcinka drogi, a nie Zarząd Dróg Powiatowych.  

Radny Karol Neumann odpowiedział, że prosi tylko jako radny o wystosowanie pisma do 

odpowiedniego organu w tej sprawie.  

10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

 

Nie zgłoszono. 

 

11. Zakończenie obrad  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1404  zakończył obrady LXXII Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

                 Przewodniczący 

               Rady Powiatu Leszczyńskiego 

               Jan Szkudlarczyk  

Protokół sporządziła: Marta Kowal 

 
 

 

 

 


